
2015.
ГОДИНА X БРОЈ 7 ДЕСПОТОВАЦ 06.07.2015. године

Цена овог броја је 200,00 динара. Годишња претплата је 1.500,00 динара

На основу члана 191. Устава Републике Србије ("Службени гласник РС" бр.
83/2006), члана 11. и 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике
Србије", број 129/07) и члана 13. Статута Општине Деспотовац (''Сл.гласник општине
Деспотовац'' број 4/08), Скупштина општине Деспотовац на седници одржаној 03.07.2015.
године, донела је

О Д Л У К У
О ПРОМЕНИ СТАТУТА ОПШТИНЕ ДЕСПОТОВАЦ

Члан 1.

У Статуту општине Деспотовац (''Сл.гласник општине Деспотовац'', бр.4/08), после
члана 3. додаје се нови члан 3a. који гласи:

„Члан 3а.
Општина је носилац права јавне својине на стварима и другим имовинским правима у

складу са Законом.
У јавној својини општине Деспотовац сагласно Закону су:

- добра у општој употреби на територији општине Деспотовац: некатегорисани путеви,
општински путеви и улице (који нису део државног пута I и II реда), тргови, јавни паркови
и др.)

- мреже на територији општине Деспотовац
- непокретне и покретне ствари и имовинска права, која су одређена у складу са Законом

о јавној својини''.

Члан 2.

У члану 8. Статута, после става 1, додају се три нова става која гласе:
''Општина Деспотовац, у оквиру свог делокруга одговорна је за стање припрема за

одбрану, као и за стање припрема привредних друштва, других правних лица и
предузетника преко којих грађани непосредно задовољавају своје потребе или се реализују
задаци из плана одбране Републике Србије.

Општина Деспотовац, у оквиру својих надлежности, у области одбране:
1. израђује своје планове одбране који су саставни део Плана одбране Републике

Србије;
2. предузима мере за усклађивање припрема за одбрану правних лица у

делатностима из своје надлежности с'одбрамбеним припремама општине и планом одбране
Републике Србије;



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 7 Деспотовац 06.07.2015. године

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 2 2

3. предузима мере за функционисање локалне самоуправе у ратном и ванредном
стању;

4. спроводи мере приправности и предузима друге мере потребне за прелазак на
организацију у ратном и ванредном стању;

5. обавља и друге послове одређене Законом.

У ратном и ванредном стању, органи општине Деспотовац извршавају законе, друге
прописе и општа акта Народне скупштине и Владе, као и прописе донете из њене
надлежности.''

Члан 3.

У члану 13. Статута после тачке 15 додају се нове тачке 16, 17 и 18 које гласе:

„Члан 13.

16.  одлучује о прибављању и располагању непокретним стварима у јавној својини
Општине у складу са законом;

17.  одлучује о одузимању непокретних ствари у јавној својини општине од носиоца
права коришћења;

18.  даје сагласност јавним предузећима и друштвима капитала чији је оснивач, а
која су носиоци права коришћења, на непокретним стварима, за упис права својине; ''

Постојеће тачке 16 до 20,  постају тачке 19 до 23.

Члан 4.

У члану 24. Статута, после речи ''Председник скупштине има'', брише се реч ''два'', а
реч ''замењују'', мења се и гласи ''замењује''.

Члан 5.

У члану 30. Статута тачка 8.замењује се новом тачком 8. и додају се нове тачке  9 и 10
које гласе:

„Члан 30.

8)    закључује уговоре о прибављању и располагању непокретностима у јавној
својини;

9)  покреће иницијативу и закључује уговоре о давању у закуп непокретности у
јавној својини;

10)   закључује уговоре са јавним предузећима, односно друштвима капитала, које
обављају делатност од општег интереса, о коришћењу непокретности у јавној својини која
им нису уложена у капитал, као и уговоре са друштвима капитала која не обављају
делатност од општег интереса, о коришћењу непокретности које им нису уложене у
капитал, а које су неопходне за обављање делатности ради које су основани;''

Постојеће тачке 9 и 10,  постају тачке 11 и 12.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 7 Деспотовац 06.07.2015. године

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 2 3

Члан 6.

У члану 33. Статута после тачке 7, додају се тачке 8, 9, 10 и 11 које гласе:

„Члан 33.

8) утврђује предлог одлуке о прибављању и располагању непокретностима у јавној
својини о којима одлучује Скупштина;

9)  одлучује о давању у закуп непокретности у јавној својини Општине
10)  даје предходну сагласност носиоцима права коришћења на непокретностима у

јавној својини Општине, за давање у закуп истих
11)  врши и друге послове у складу са законом и актима Скупштина општине“.

Члан 7.

У осталом делу Статут остаје непромењен.

Члан 8.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном гласнику
општине  Деспотовац''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДЕСПОТОВАЦ
Број: 02-57/2015-01 од 03.07.2015. године

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Ненад  Јовановић с.р.

Ha основу члана 32. став 1, тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Службени
гласник РС“ број 129/07) , члана 77, 78. и 79. Закона о буџетском систему („Службени
гласник РС“ број 54/09, 73/10, 101/10,101/11, 93/2012, 62/2013, 108/2013 и 142/14) и члана
13. тачка 2 Статута општине Деспотовац („Службени гласник Општине Деспотовац'', број
4/2008), а на предлог Општинског већа Општине Деспотовац, Скупштина општине
Деспотовац, на седници одржаној дана 03.07.2015. године, донела је

О Д Л У К У
О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ДЕСПОТОВАЦ

ЗА 2014. ГОДИНУ

ОПШТИ ДЕО

Члан 1.

Остварени текући приходи и примања, као и извршени текући расходи и издаци у Завршном
рачуну Буџета општине Деспотовац у 2014. години износе у динарима:

I -Укупно остварени текући приходи, примања и пренета
средства ...................................................................................... .... 612.145.521 динара
II- Укупно извршени текући расходи и издаци .......................... 607.786.095 динара
III - Разлика укупних прихода и примања и укупних

расхода и издатака.................................................................... 4.359.426 динара



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 7 Деспотовац 06.07.2015. године

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 2 4

Члан 2.

У Билансу стања на дан 31.12.2014. године (Образац 1) утврђена је укупна
актива у износу од 136.393.568 динара и укупна пасива у износу од 136.393.568 динара.

Члан 3.

У Билансу прихода и расхода у периоду од 01. јануара до 31.децембра 2014.године
(Образац 2) утврђени су буџетски суфицит и кориговани вишак прихода - суфицит на
нивоу извора финансирања:

1. Укупно остварени текући приходи и примања остварени по основу продаје
нефинансијске имовине у износу од 605.088.272 динара.

2. Укупно извршени текући расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине у
износу од 582.860.023 динара.

3. Буџетски суфицит (р.бр.1 – р.бр.2) утврђен је у износу од 22.228.249 динара.
4. Кориговање вишка прихода – буџетски суфицит:

А) Увећан за укључивање:
- део нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих година који се користи за

покриће расхода и издатака текуће године у износу од 7.057.249 динара;

Б) Умањен за укључивање издатака:
- утрошених средстава текућих прихода и примања за отплату обавеза по кредитима

у износу од 24.926.072 динара;
5. Кориговани вишак прихода – суфицит износи 4.359.426 динара.

Члан 4.

Остварени вишак прихода – суфицит из члана 3. тачка 5 ове Одлуке у износу од
4.359.426 динара преноси се у наредну годину и састоји се из:

- дела вишка прихода – буџетског суфицита у износу од 850.000 динара, који је
наменски опредељен Фонду за прихват и смештај избеглица, Програм 11 – Социјална и
дечја заштита, програмска активност 0001 – Социјалне помоћи, функција 070 – Социјална
помоћ угроженом становништву, за економску класификацију 472811 – Накнаде из буџета
за становање и живот;

- дела вишка прихода – буџетског суфицита у износу од 1.100.000 динара који је
наменски опредељен ЈП ''Дирекцији за изградњу општине Деспотовац'', Програм 1 –
Локални развој и просторно планирање, програмска активност 0002 – Уређивање
грађевинског земљишта, функција 620 – Развој заједнице, за економску класификацију
511451 – Пројектна документација;

- дела вишка прихода – буџетског суфицита у износу од 328.953,20 динара, који је
наменски опредељен Скупштини општине, Програм 11 – Социјална и дечја заштита,
програмска активност 0006 – Дечја заштита, функција 040 – Породица и деца, за економску
класификацију 472311 – Накнаде из буџета за децу и породицу;

- дела вишка прихода буџетског суфицита у износу од 933.955,65 динара, који је
наменски опредељен ЈП ''Дирекцији за изградњу општине Деспотовац'' за Пројекат П-1-
Јавни ред и безбедност у саобраћају, функција 360 – Јавни ред и безбедност у саобраћају, за
економску класификацију 512811 – Опрема за јавну безбедност;

- дела вишка прихода – буџетског суфицита у износу од 1.146.517,81 динара.
Наведена средства се враћају Буџету Републике Србије као неутрошена у 2014. години са
економске класификације 321311 – Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих
година.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 7 Деспотовац 06.07.2015. године

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 2 5

Члан 5.

У Извештају о капиталним издацима и примањима у периоду од 01.јануара до
31.децембра 2014.године (Образац 3), утврђена су примања у износу од 850 динара и
укупни издаци од 92.071.821 динара.

Члан 6.

У Извештају о новчаним токовима у периоду од 01.јануара до 31.децембра
2014.године (Образац 4), утврђени су укупни новчани приливи у износу од 605.088.272
динара, и укупни новчани одливи у износу од 607.786.095 динара, и салдо готовине на крају
године у износу од 4.359.426 динара.

Члан 7.

У Извештају о извршењу буџета у периоду од 01.јануара до 31.децембра 2014.године
(Образац 5), утврђени   су  укупни текући приходи  и примања у износу од  605.088.272
динара,  и укупни текући расходи и издаци у износу од 607.786.095 динара, и мањак
новчаних прилива у износу од  2.697.823 динара.

ПОСЕБАН ДЕО

Члан 8.

Укупно планирани и остварени текући приходи и примања према економској класификацији
износе у динарима:

П Р И Х О Д И
Ек.
Клас. Врста прихода

Планирано
буџетом и
ребалансом

Остварено %
остварења

321 Пренета неутрошена (вишак прихода) средства
из претходне године 7.057.249

711 Порез на зараде 205.000.000 172.365.530 84,08
711 Порез на прих.од сам.дел. који се плаћа према

оствар.нето приходу 2.000.000 467.463
23,37

711 Порез који се плаћа према пауш. нето приходу
од самосталних делатности 3.500.000 3.667.954

104,80

711 Порез на приходе од самос.делатн.самооперез. 6.312.180
711 Порез на приходе од непокретности 4.000.000 90.734 2,27
711 Порез на приходе од давања у закуп

покр.ствари 200.000 20.000
10,00

711 Порез на земљиште 1.000.000 254.889 25,49
711 Порез на прих.од осигурања лица 100.000 64 0,06
711 Порез на друге приходе 10.000.000 8.287.632 82,88
711 Самодоприноси 2.600.000 4.782.474 183,95
711 Порез на приходе од спортиста и спорт.

стручњака 22.314

713 Порез на имовину од физичких лица 40.000.000 50.101.312 125,25
713 Порез на имовину од правних лица 20.000.000 9.467.393 47,34
713 Порез на наслеђе и поклоне 1.000.000 564.792 56,48
713 Порез на пренос апсолут.права на

непокретности по решењу пореске управе 3.000.000 2.577.806
85,93



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 7 Деспотовац 06.07.2015. године

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 2 6

713 Порез на пренос апсолут.права на пословна
моторна возила и пловне објекте по решењу
Пореске управе

4.000.000 3.170.293 79,26

714 Ком.такса за држање моторних друмских и
прикљ. Возила осим пољоп. Возила 13.000.000 11.599.891 89,23

714 Посебна накнада за заштиту и унап.жив.сред. 16.000.000 8.649.202 54,06
714 Нак.за пром.нам.обрад.пољоп.земљишта 6.960
714 Боравишна такса 500.000 201.070 40,21
716 Ком.такса за истицање фирме на посл.простору 15.000.000 17.382.611 115,88
733 Ненамен. трансф. од Реп. у корист нивоа

Општина 254.570.880 254.570.880 100

733 Др.текући трансф.од Репуб.у корист нивоа
Општина 10.000.000

733 Текући нам.трансф.од Реп. у корист Општине 60.000.000 24.582.000 40,97
741 Прих.Буџета Општине од камата на

сред.консолид.рачуна Трезора укључена у
депозит пословних банака

1.500.000 792.281 52,82

741 Ком.таксе за кориш. простора на јавним површ.
или испред пословног простора 1.000.000 1.633.270 163,33

741 Накн.за коришћење грађевинског земљишта 18.500.000 2.686.911 14,52
741 Накнада за коришћ.минералних сировина 2.000.000
741 Накнада за коришћење шума и шумског

земљишта 5.000.000 1.269.044 25,38

742 Прих.индир.корисн.буџет.лок.самоупр. 1.000.000
742 Прих.од давања у закуп,одн.на коришћ.непокр.

у држ.својини која користе општине и
индир.корисн.

2.000.000 1.184.561 59,23

742 Општинске административне таксе 2.000.000 1.631.628 81,58
742 Накнада за уређење грађевинског земљишта 16.000.000 6.733.834 42,09
742 Прих.који својом делатн.оствар.органи и

организ.општине 2.000.000 2.277.689

742 Приходи од закупа грађевинског земљишта 3.500
743 Прих.од новч.казни у прекрш.пост.проп.актом

Општине 416.674 117.000 28,08

743 Прих.од новч.казни за прекршаје
предвиђ.пропис. о обезбед.саобраћаја 4.000.000 3.489.390 87,23

744 Текућ.добр.трансф.од физич.и правних лица 1.011.500
745 Остали прих.у корист нивоа општине 14.716.000 3.048.380 20,71
772 Мемор.ставке за рефун.расх.из претходне

године 62.990

811 Примања од продаје непок.у корист нивоа
општина 850

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА СА
ПРЕНЕТИМ ВИШКОМ ПРИХОДА 735.603.554 612.145.521 83,22

Члан 9.

Укупно планирани и извршени текући расходи и издаци према економској
класификацији и буџетским корисницима износе у динарима:



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 7 Деспотовац 06.07.2015. године

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 2 7

РАСХОДИ

Екон
Клас.

Функ. Врста расхода План.буџетом и
ребалансом

Извршено % извр.

РАЗДЕО 1 - СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
ФУНКЦИЈА 110 – ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ ОРГАНИ
411 Плате и додаци запос. 1.268.102 1.256.103 99,05
412 Соц.допр.на тер.посл. 227.065 224.932 99,06
415 Накн.за запослене 30.000
416 Наг.запос.и ост.пос.рас. 100.000
421 Стални трошкови 100.000 11.997 12,00
422 Трошкови путовања 225.000 193.995 86,22
423 Услуге по уговору 16.960.000 16.871.587 99,48
424 Специјализ.услуге 200.000 115.000 57,50
426 Материјал 100.000 37.740 37,74
465 Остале дотац.и трансфери 12.734
481 Дот.невлад.организацијама 5.700.000 4.727.705 82,94
482 Порези,обавезне таксе 50.000
483 Новчане казне и пен. по

реш. судова и ПЗФ
2.775.000 2.672.333 96,30

485 Накнаде штете 1.300.000 1.209.125 93,01

Укупно функција 110 29.035.167 27.333.251 94,14
Функција 170 - Трансакције везане за јавни дуг
441 Отпл. домаћих камата 7.880.000 6.252.381 79,34
444 Негативне курсне раз. 370.000 360.324 97,38
444 Пратећи трошк.задужив. 100.000 80.693 80,69
611 Отпл.глав.домаћ.кред. 25.988.000 24.926.072 95,91
Укупно функција 170 34.338.000 31.619.470 92,08
ФУНКЦИЈА 090 - СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА
472 Нак.за соц.зашт.из буџета 18.000.000 18.091.457 100,51
Укупно функција 090 18.000.000 18.091.457 100,51
ФУНКЦИЈА 320 – УСЛ.ПРОТИВПОЖ.И ВАНР.ЗАШТИТЕ
424 Специјализоване услуге 100.000
425 Текуће поп.и одржавање 100.000
426 Материјал 200.000
484 Накн.штете услед.ел.неп. 14.300.000 14.263.566 99,75
512 Машине и опрема 100.000
Укупно функција 320 14.800.000 14.263.566 96,38
УКУПНО РАЗДЕО 1 96.173.167 91.307.744 94,94
РАЗДЕО 2 - ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ФУНКЦИЈА 110 – ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ ОРГАНИ
411 Плате и додаци запослен. 5.580.336 5.127.239 91,88
412 Соц.допр.на терет послод. 1.034.080 917.776 88,75

415 Накнада за запослене 200.000 130.932 65,47

422 Трошкови путовања 700.000 485.929 69,42
423 Услуге по Уговору 2.376.000 2.037.914 85,77
426 Материјал 224.000 118.410 52,86
465 Остале дотације и трансфери 49.250



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 7 Деспотовац 06.07.2015. године

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 2 8

Укупно функција 110 10.114.416 8.867.450 87,67
УКУПНО РАЗДЕО 2 10.114.416 8.867.450 87,67
РАЗДЕО 3 – ОПШТИНСКА УПРАВА
ФУНКЦИЈА 130 – ОПШТЕ УСЛУГЕ
411 Плате и додаци запос. 57.738.343 54.736.450 94,80
412 Соц.допр.на тер.посл. 10.359.256 9.798.182 94,58
413 Накнаде у натури 100.000 75.208 75,21
414 Соц.давања запослен. 1.200.000 653.998 54,50
415 Накн.за запослене 3.980.000 3.448.885 86,66
416 Наг.запосл.и ост.пос.расх. 520.000 515.804 99,19

421 Стални трошкови 9.000.000 7.496.102 83,29
422 Трошкови путовања 700.000 582.065 83,15
423 Услуге по уговору 3.000.000 2.899.654 96,66
424 Специјализоване услуге 50.000 38.892 77,78
425 Текуће поправке и одр. 2.880.000 673.558 23,39
426 Материјал 3.300.000 3.235.453 98,04
465 Остале дотац.и трансфери 443.345
482 Порези,обавезне таксе 150.000 23.172 15,45
483 Нов.каз.и пен.по реш.судова 100.000
499 Средства резерви 1.080.000
511 Зграде и грађев.објекти 2.500.000
512 Машине и опрема 1.650.000 1.267.508 76,82
621 Набав.домаћ.акц.и ост.кап. 180.000
Укупно функција 130 98.487.599 85.888.276 87,21
ФУНКЦИЈА 912 - ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ
463 Тек.тран.остал.нив.власти 65.252.000 59.684.771 91,47

Укупно функција 912 65.252.000 59.684.771 91,47
ФУНКЦИЈА 920 - СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ

ТЕХНИЧКА ШКОЛА
463 Текући транс.ост.нив.власти 9.390.000 6.311.575 67,22
Укупно функција 920 9.390.000 6.311.575 67,22
ФУНКЦИЈА 090 - СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА

ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД
463 Тек. тран. ост. нив. власти 15.996.000 13.484.742 84,30
Укупно функција 090 15.996.000 13.484.742 84,30
ФУНКЦИЈА 700 - ЗДРАВСТВО

ДОМ ЗДРАВЉА
424 Специјализоване услуге 500.000 428.571 85,71

463 Тек.транс.ост.нив.власти 19.000.000 17.887.825 94,15

Укупно функција 700 19.500.000 18.316.396 93,93

ГЛАВА 3.01 - КУЛТУРА
ФУНКЦИЈА 820 - КУЛТУРА

НАРОДНА БИБЛИОТЕКА „РЕСАВСКА ШКОЛА“
411 Плате и додаци запосл. 8.169.260 7.563.881 92,59
412 Соц.допр.на тер.посл. 1.462.294 1.353.932 92,59
413 Накнаде у натури 20.000 18.073 90,37



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 7 Деспотовац 06.07.2015. године

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 2 9

414 Соц.давања запосленима 83.000 81.604 98,32
415 Накнада за запослене 428.111 309.096 72,20
416 Наг.запос.и ост.пос.рас. 110.000 101.298 92,09
421 Стални трошкови 1.749.000 1.387.064 79,31
422 Трошкови путовања 140.000 84.777 60,55
423 Услуге по уговору 1.400.000 1.194.628 85,33
424 Специјализоване услуге 40.000
425 Текуће поправке и одржав. 300.000 265.723 88,57
426 Материјал 147.000 73.041 49,69
482 Порези,обавезне таксе 20.000 7.980 39,90
483 Новч.казне и пен.по реш.суд 40.000
512 Машине и опрема 200.000 22.490 11,25
515 Нематеријална имовина 600.000 295.279 49,21
Укупно Народна библиотека 14.908.665 12.758.866 85,58

ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ
411 Плате и додаци запосленима 6.648.149 6.439.437 96,86
412 Соц.допр.на тер.послодавца 1.190.012 1.152.659 96,86
413 Накнаде у натури 20.000
414 Соц.давања запосленима 300.000
415 Накн.за запослене 450.000 397.968 88,44
416 Наг.запос.и ост.пос.расх. 60.000
421 Стални трошкови 1.945.000 1.657.053 85,20
422 Трошкови путовања 150.000 23.950 15,97
423 Услуге по уговору 3.400.000 3.399.735 99,99
424 Специјализ. Услуге 3.100.000 2.603.940 84,00
425 Текуће попр.и одржавање 150.000 9.041 6,03
426 Материјал 700.000 698.791 99,83
481 Дотације невлад.организ. 2.000.000 1.930.607 96,53
482 Порези,обавезне таксе 20.000 15.790 78,95
483 Новч.каз и пен по реш судова 50.000
512 Машине и опрема 380.000 285.582 75,15
Укупно Центар за културу 20.563.161 18.614.553 90,52

Укупно функција 820 35.471.826 31.373.419 88,45

УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.01 35.471.826 31.373.419 88,45
ГЛАВА 3.02 - ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ
911 – ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ

П.У. РАДА МИЉКОВИЋ“
411 Плате и додаци запосленима 36.479.117 36.479.112 100
412 Соц.доп.на терет посл. 6.529.758 6.529.758 100
413 Накнаде у натури 30.000
414 Соц.давања запосл. 400.000 395.232 98,81
415 Накн.за запослене 2.043.750 1.910.789 93,49
416 Наг.запос.и ост.пос.расх. 400.000 266.060 66,52
421 Стални трошкови 5.260.000 3.682.035 70,00

422 Трошкови путовања 200.000 125.625 62,81
423 Услуге по уговору 1.330.000 974.932 73,30
424 Специј ализ.услуге 700.000 399.390 57,06



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 7 Деспотовац 06.07.2015. године

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 2 10

425 Текуће попр.и одржав. 3.054.250 362.912 11,88
426 Материјал 4.177.500 2.028.374 48,55
482 Порези,обавезне таксе 100.000 20.284 20,28
483 Новч.каз и пен по реш судова 100.000
512 Машине и опрема 1.132.500 1.063.430 93,90
Укупно функција 911 61.936.875 54.237.933 87,57
УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.02 61.936.875 54.237.933 87,57
ГЛАВА 3.03 - ЈАВНА ПРЕДУЗЕЋА, ДИРЕКЦИЈА
ФУНКЦИЈА 620 – РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ

ЈП „ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ ОПШТИНЕ ДЕСПОТОВАЦ“
411 Плате и додаци запосл. 11.444.400 9.453.361 82,60
412 Соц.допр.на тер.посл. 2.050.200 1.692.152 82,54
413 Накнаде у натури 30.000 18.802 62,67
414 Соц.давања запосл. 50.000
415 Накн.за запослене 500.000 239.326 47,87
416 Наг.запос.и ост.пос.расх. 100.000
421 Стални трошкови 6.230.000 4.616.760 74,11
422 Трошкови путовања 250.000 153.753 61,50
423 Услуге по уговору 2.870.000 1.673.191 58,30
424 Специјализ. услуге 24.400.000 7.052.405 28,90
425 Текуће поп.и одржав. 30.980.000 26.115.230 84,30
426 Материјал 7.910.000 5.394.001 68,19
482 Порези,обавез.таксе 110.000 41.550 37,77
483 Новч. каз.и пенали по реш.суд 50.000
485 Накнада штете 100.000
511 Зграде и грађ.објекти 58.812.000 43.917.470 74,67
512 Машине и опрема 3.110.000 2.496.768 80,28
541 Земљиште 1.000
Укупно функција 620 148.997.600 102.864.769 69,04
ФУНКЦИЈА 360 – ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ У САОБРАЋАЈУ
426 Материјал 400.000 390.507 97,63
512 Машине и опрема 2.500.000 711.498 28,46
Укупно функција 360 2.900.000 1.102.005 38,00
Укупно функције 620 и 360 151.897.600 103.966.774 68,45

ФУНКЦИЈА 630 - ВОДОСНАБДЕВАЊЕ
ЈП „ТОПЛИК“

411 Плате и додаци запосл. 3.000.194 2.966.006 98,86
412 Соц.доп.на терет.посл. 536.392 526.293 98,12
413 Накнаде у натури 20.000
414 Соц.давања запосл. 40.000
415 Накнаде за запослене 70.000 51.423 73,46
416 Наг.запос.и ост.пос.расх. 20.000
421 Стални трошкови 270.000 145.843 54,02
422 Трошкови путовања 100.000 34.980 34,98
423 Услуге по уговору 1.430.000 872.120 60,99
424 Специј ализ .услуге 3.300.000 719.868 21,81
425 Тек.поп.и одржав. 10.000 3.110 31,10
426 Материјал 160.000 122.530 76,58



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 7 Деспотовац 06.07.2015. године

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 2 11

482 Порези,обавез.таксе 300.000 2.260 0,75
483 Новч.казне и пен.по реш суд 150.000

485 Накнаде штете 700.000 8.000 1,14
511 Зграде и грађ.објекти 24.431.892 8.443.690 34,56
512 Машине и опрема 150.000 47.460 31,64
Укупно функција 630 34.688.478 13.943.583 40,20
УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.03 186.586.078 117.910.357 63,19
ГЛАВА 3.04 – МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ
ФУНКЦИЈА 160 – ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ
411 Плате и додаци запосл. 4.357.493 4.273.755 98,08
412 Соц.доп.на терет.посл. 779.989 764.996 98,08
413 Накнаде у натури 30.000
414 Соц.дав. запосленима 230.000 179.806 78,18
415 Накн.за запослене 30.000
416 Наг.запос.и ост.пос.расх. 50.000
421 Стални трошкови 7.500.000 7.052.218 94,03
422 Трошк.путовања 20.000
423 Услуге по Уговору 1.200.000 817.091 68,09
424 Специјализ.услуге 1.600.000 1.576.411 98,53
425 Текуће поп.и одржав. 9.200.000 9.198.798 99,99
426 Материјал 1.450.000 1.364.795 94,12
482 Порези,обавез.таксе 100.000 1.820 1,82
483 Новч.казне и пенали 6.000.000 5.999.280 99,99
511 Зграде и грађ.објекти 2.300.000 5.192.586 225,76
512 Машине и опрема 1.150.000 1.148.179 99,84
Укупно функција 160 35.997.482 37.569.735 104,37
УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.04 35.997.482 37.569.735 104,37
ГЛАВА 3.05 - БУЏЕТСКИ ФОНДОВИ

ФУНКЦИЈА 500 - ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

423 Услуге по Уговору 500.000
424 Специјализоване услуге 47.500.000 44.793.534 94,30
Укупно функција 500 48.000.000 44.793.534 93,32

ФУНКЦИЈА 420 – ПОЉОПРИВРЕДА, ШУМАРСТВО, ЛОВ И РИБОЛОВ
422 Трошкови путовања 190.000
423 Услуге по уговору 6.400.000 709.521 11,09
424 Специјализоване услуге 860.000 857.143 99,67
441 Отплата кам.дом.посл.банк. 2.000.000 1.341.514 67,08
451 Субвенц.за пољопривр. 8.000.000 4.052.757 50,66
Укупно функција 420 17.450.000 6.960.935 39,89
ФУНКЦИЈА 070 – СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ ИЗБЕГЛИМ ЛИЦИМА
421 Стални трошкови 50.000 8.543 17,09
472 Соц.помоћ угрож.стан. 2.320.000 1.682.109 72,50
Укупно функција 070 2.370.000 1.690.652 71,34
ФУНКЦИЈА 090 – ФОНД ЗА ПОМОЋ СОЦИЈАЛНО УГРОЖЕНИМ ПЕНЗИОНЕРИМА
423 Услуге по уговору 1.500.000 208.060 13,87
472 Соц. зашт.угрожен.становн. 1.500.000 1.208.000 80,53



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 7 Деспотовац 06.07.2015. године

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 2 12

Укупно функција 090 3.000.000 1.416.060 47,20
УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.05 70.820.000 54.861.181 77,47
ГЛАВА 3.06 – ТУРИСТИЧКО-СПОРТСКА ОРГАНИЗАЦИЈА
ФУНКЦИЈА 473 – ТУРИЗАМ
411 Плате и додаци запосленима 7.629.522 7.421.296 97,27
412 Соц.допр.на тер.послодавца 1.365.690 1.328.578 97,28
413 Накнаде у натури 25.000
414 Соц.давања запосленима 50.000
415 Накнаде за запослене 350.000 334.374 95,54
416 Нагр.запос. и ост. пос.расх. 50.000
421 Стални трошкови 1.500.000 1.427.740 95,18
422 Трошкови путовања 250.000 90.589 36,24
423 Услуге по уговору 2.068.000 1.521.779 73,59
424 Специј ализ .услуге 200.000 95.238 47,62
425 Тек.поправ.и одржавање 350.000 346.400 98,97
426 Материјал 400.000 198.610 49,65
482 Порези,обавезне таксе 50.000 14.320 28,64
483 Новч.казне и пен по реш суд 50.000
512 Машине и опрема 2.200.000 2.159.290 98,15
Укупно функција 473 16.538.212 14.938.214 90,33
ФУНКЦИЈА 810 – УСЛУГЕ РЕКРЕАЦИЈЕ И СПОРТА
481 Дотације спортским организ 11.200.000 10.985.000 98,08
Укупно функција 810 11.200.000 10.985.000 98,08
УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.06 27.738.212 25.923.214 93,46

УКУПНО РАЗДЕО 3 – ОПШТИНСКА
УПРАВА

627.176.072 505.561.599 80,61

РАЗДЕО 4- ЈАВНИ ПРАВОБРАНИЛАЦ
ФУНКЦИЈА 330 - СУДОВИ
411 Плате и додаци запосл. 1.652.543 1.628.908 98,57
412 Соц. допр.на терет послодавца 224.756 215.978 96,09
415 Накнаде за запослене 50.000 43.521 87,04
422 Трошкови путовања 20.000 4.692 23,46
423 Услуге по уговору 22.600
426 Материјал 70.000 48.544 69,35
465 Остале дотац.и трансфери 13.141
512 Машине и опрема 100.000 94.518 94,52
Укупно функција 330 2.139.899 2.049.302 95,77
УКУПНО РАЗДЕО 4 2.139.899 2.049.302 95,77
УКУПНО РАСПОРЕЂЕНИ И ИЗВРШЕНИ
ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 735.603.554 607.786.095 82,62

Члан 10.

Завршни рачун Буџета општине Деспотовац за 2014. годину садржи:
1. Биланс стања на дан 31.12.2014. године;
2. Биланс прихода и расхода у периоду од 01.01.2014. до 31.12.2014. године;
3. Извештај о капиталним издацима и примањима у периоду од 01.01.2014. до

31.12.2014. године;
4. Извештај о новчаним токовима у периоду од 01.01.2014. до 31.12.2014. године;



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 7 Деспотовац 06.07.2015. године

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 2 13

5. Извештај о извршењу Буџета у периоду од 01.01.2014. до 31.12.2014. године;
6. Образложење одступања између одобрених средстава и извршења;
7. Извештај о примљеним донацијама и задужењу на домаћем тржишту новца и

капитала и извршеним отплатама дугова;
8. Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске резерве;
9. Извештај о гаранцијама датим у току фискалне године;
10. Извештај ревизије о финансијским извештајима Завршног рачуна за 2014. године;
11. Извештај о извршењу Одлуке о Буџету Општине (општи део и посебан део са

табеларним приказом примања и издатака према Одлуци о Буџету за 2014. годину) је
саставни део ове Одлуке.

Извештаји и образложење од тачке 6 до тачке 10. овог члана дати су уз Одлуку као
посебни прилози.

Члан 11.

Одлуку о Завршном рачуну Буџета општине Деспотовац за 2014. годину, заједно са
Извештајем о извршењу Одлуке о буџету општине Деспотовац за 2014. годину, доставити
Управи за Трезор.

Члан 12.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику
Општине Деспотовац“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДЕСПОТОВАЦ
Број:  400-194/2015-01 од 03.07.2015 године

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,

Јовановић Ненад с.р.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ
ОДСТУПАЊА ИЗМЕЂУ ОДОБРЕНИХ СРЕДСТАВА И ИЗВРШЕЊА

У 2014. години дошло је до одређених одступања између одобрених средстава и
извршења код корисника буџетских средстава због мање оствареног прилива средстава,
односно укупних прихода и примања буџета од планираних.

Укупни приходи и примања буџета за 2014. годину остварени су у износу од
605.088.272,01 динара или 82,26% од планираних.

Због оваквог остварења прихода од планираних, расходи и издаци из буџета су се
сагласно члану 20. Одлуке о буџету за 2014. годину, према буџетским корисницима
извршавали према приоритету и потребама, сразмерно оствареним примањима буџета.

Извршење је ишло према обавезама које су утврђене законским прописима, стални
трошкови, уговорене обавезе и материјални трошкови неопходни за несметано
функционисање буџетских корисника, а након тога и остали трошкови.

Због тога је код већег броја корисника на одређеним позицијама-апропријацијама
дошло до одступања између одобрених средстава и извршења.

Код раздела 1 – Скупштина општине, функција 090 – Социјална заштита, на
позицији 18, економска класификација 472 – Накнаде за социјалну заштиту из буџета,
планирана су средства у износу од 18.000.000 динара, а извршено је (утрошено)
18.091.456,80 динара.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 7 Деспотовац 06.07.2015. године

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 2 14

До прекорачења позиције је дошло из разлога што су 31.07.2014. године Буџету
општине пренета средства од Министарства рада, запошљавања и социјалне политике у
износу од 1.500.000 динара за реализацију пројекта општине Деспотовац ''Помоћ у кући''.
По уговору број 56-207/14-03 од 18.07.2014. године из Буџета општине, са позиције 18,
економске класификације 472 – Накнаде за социјалну заштиту из Буџета, са извором
финансирања 07 – Трансфери од других нивоа власти, пренета су средства за наведени
пројекат Центру за социјални рад у износу од 1.171.046,80 динара.

Код раздела 3 – Општинска управа, Глава 3.04 – Месне заједнице, функција 160 –
Опште јавне услуге, на позицији 151, економске класификације 511 – Зграде и грађевински
објекти, планирана су средства у износу од 2.300.000 динара, а извршено је (утрошено)
5.192.586,49 динара.

До прекорачења позиције је дошло из разлога што је по Завршном рачуну буџета за
2013. годину у остварени вишак прихода налазила се средства у износу од 2.900.000 динара,
која су наменски опредељена за Месну заједницу Велики Поповић, за капитално одржавање
Дома културе, са извором финансирања 13 – Нераспоређени вишак прихода из ранијих
година.

У утрошена средства од 5.192.586,49 динара  налазе се и средства од 2.900.000
динара и из наведеног је дошло до прекорачења позиције.

ИЗВЕШТАЈ
О ПРИМЉЕНИМ ДОНАЦИЈАМА И ЗАДУЖИВАЊУ НА ДОМАЋЕМ И СТРАНОМ

ТРЖИШТУ НОВЦА И КАПИТАЛА И ИЗВРШЕНИМ ОТПЛАТАМА ДУГОВА ЗА
2014. ГОДИНУ

Општина Деспотовац у 2014. години није се кредитно задужила на домаћем и страном
тржишту новца и примала донације, већ је измиривала обавезе по раније узетим кредитима.

1. Од Банке Интесе је 11.10.2007. године узет кредит за капиталне инвестиционе расходе
изградња трга и споменика у износу од 30.000.000,00 динара или 385.464,39 евра,  на дан
пуштања кредита у течај.

Уговор је закључен са валутном клаузулом, са грејс периодом од 24 месеца и роком
враћања од 120 месеци од почетка коришћења кредита.

Почетак отплате кредита  по плану отплате је од 11.11.2009. године, до 11.10.2017.
године.

Од почетка отплате па са стањем на дан 31.12.2014. године кредит је отплаћен у износу
од 23.631.152,98 динара или 214.995,56 евра. Камата је у 2014. години плаћена у износу од
1.113.123,05 динара.

Неотплаћени износ кредита са стањем на дан 31.12.2014. године износи 170.468,83 евра,
што по средњем курсу на наведени дан од  120,9583 динара износи 20.619.619,88 динара.

2. Од Банке Интесе је 29.09.2008. године узет кредит за комуналну инфраструктуру на
територији Општине у износу од 59.983.006,89 динара или 783.096,60 евра   на дан пуштања
кредита у течај.

Уговор је закључен  са валутном клаузулом са грејс периодом од 24 месеца и роком
враћања од 144 месеци, од почетка коришћења кредита.

Почетак отплате кредита  по плану отплате је од 29.10.2010. године, до 29.09.2020.
године.

Од почетка отплате па са стањем на дан 31.12.2014. године кредит је отплаћен у износу
од 29.295.557,88 динара или 262.367,25 евра.

Камата је у 2014. години плаћена у износу од 1.839.529,58 динара.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 7 Деспотовац 06.07.2015. године

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 2 15

Неотплаћени износ кредита са стањем на дан 31.12.2014. године износи 520.729,35 евра,
што по средњем курсу на наведени дан од 120,9583 динара износи 62.986.536,94динара.

3. Од Банке Интесе је 14.06.2011. године узет кредит за потребе финансирања
капиталних инвестиционих пројеката у износу од 30.000.000,00 динара или 296.747,38 евра,
на дан пуштања кредита у течај.

Уговор је закључен са валутном клаузулом, са грејс периодом од 24 месеца и роком
враћања од 120 месеци, од почетка коришћења кредита.

Почетак отплате кредита по плану отплате је од 14.07.2013. године, до 14.06.2021.
године.

Од почетка отплате кредита па са стањем на  дан 31.12.2014. године кредит је отплаћен у
износу од 6.461.977,71 динара или 55.640,16 евра.

Камата је у 2014. години плаћена у износу од 1.457.854,65 динара.
Неотплаћени износ кредита са стањем на дан 31.12.2014. године износи 241.107,22 евра

што по средњем курсу на наведени дан од 120,9583 динара износи 29.163.919,45 динара.

4. Општина је у складу са Законом о подстицању грађевинске индустрије РС у условима
економске кризе, од Фонда за развој РС, по уговору о комисиону од 02.02.2011. године
узела кредит за изградњу главног колектора и система за пречишћавање отпадних вода у
Витанцу.

Износ кредита је 5.578.253,61 динара, увећан за референтну каматну стопу НБС + 2,5%.
Почетак отплате кредита је од 17.04.2012. године до 17.01.2016. године. Доспеће отплате

је тромесечно.
Од почетка отплате кредита па са стањем на дан 31.12.2014. године кредит је отплаћен у

износу од 3.566.469,51 динара, а неотплаћени износ кредита износи 2.011.784,10 динара.
Камата је у 2014. години плаћена у износу од 353.638,20 динара.

- По уговору о комисиону од 02.02.2011. године од Фонда за развој РС, узет је кредит за
реконструкцију система за водоснабдевање (Подсистем 1) у Општини.

Износ кредита је 1.313.005,08 динара, увећан за референтну каматну стопу НБС + 2,5%.
Почетак отплате кредита је од 17.04.2012. године до 17.01.2016. године. Доспеће отплате

је тромесечно.
Од почетка отплате кредита па са стањем на дан 31.12.2014. године кредит је отплаћен у

износу од 839.472,89 динара, а неотплаћени износ кредита износи 473.532,19 динара.
Камата је у 2014. години плаћена у износу од 83.239,09 динара.

- По уговору о комисиону од 03.02.2011. године од Фонда за развој РС, узет је кредит за
доградњу објекта Предшколске комбиноване установе.

Износ кредита је 21.522.961,16 динара увећан за референтну каматну стопу НБС + 2,5%.
Почетак отплате кредита је од 31.03.2012. године до 22.11.2016. године.
Од почетка отплате кредита па са стањем на дан 31.12.2014. године кредит је отплаћен у

износу од 12.886.776,00 динара, а неотплаћени износ кредита износи 8.636.185,16 динара.
Камата је у 2014. години плаћена у износу од 1.404.996,91 динара.

У 2006. години на основу члана 8. Правилника о изменама и допунама Правилника о
начину коришћења средстава са подрачуна, односно других рачуна консолидованог рачуна
трезора општине Деспотовац, Председник општине је донео Решење број: 400-5/06-02 од
26. јануара 2006. године, о позајмици средстава са КРТ-а у циљу обезбеђивања текуће
ликвидности Буџета општине у износу од 5.000.000 динара и Решење број: 400-5-1/06-02 од
30. марта 2006. године, о позајмици средстава са КРТ-а, такође у циљу обезбеђивања текуће



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 7 Деспотовац 06.07.2015. године

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 2 16

ликвидности буџета општине у износу од 3.000.000 динара, што укупно износи 8.000.000
динара.

Позајмљена средства су коришћена за побољшање ликвидности буџета и
измиривање обавеза Буџета према буџетским корисницима.

Због настављеног тренда лоше ликвидности буџета у наредним годинама и мање
оствареног прилива средстава, односно укупних прихода и примања буџета од планираних
и одржавања текуће ливидности буџета, разлог је због чега до сада нису враћена средства.

И З В Е Ш Т А Ј
О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА ИЗ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ У 2014. ГОДИНИ

Према одредбама члана 69. Закона о буџетском систему, део планираних прихода не
распоређује се унапред, већ се задржава на име текуће буџетске резерве.

Средства текуће буџетске резерве користе се за непланиране сврхе за које нису
утврђене апропријације или за сврхе за које се у току године покаже да апропријације нису
биле довољне.

У Одлуци о буџету општине Деспотовац за 2014. годину била су планирана средства
резерве у износу од 12.480.000 динара, на апропријацији економске класификације – 499.

Према члану 10. став 2. Одлуке средства текуће буџетске резерве опредељена су у
износу од 11.480.000 динара, а Одлуком о измени и допуни Одлуке о буџету општине за
2014. годину (ребаланс) средства текуће буџетске резерве смањена су за 2.800.000 динара ,
тако да укупно износи 8.680.000 динара.

На основу решења надлежног извршног органа (Председника општине) из текуће
буџетске резерве коришћена су средства у износу од 7.600.000 динара.

Наведена средства су била распоређена буџетским корисницима на основу њихових
захтева, а била су распоређена на апропријацијама, повећане су одређене апропријације
које нису биле довољне по Одлуци о Буџету општине за 2014. годину и то:

Раздео 1 – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ, ФУНКЦИЈА 110 – Извршни и
законодавни органи, позиција 7, економска класификација 423 – Услуге по уговору у
укупном износу од 2.200.000 динара, позиција 10, економска класификација 481 – Дотације
невладиним организацијама, у укупном износу од 300.000 динара, позиција 12, економска
класификација 483 - Новчане казне и пенали по решењу судова и судских тела у укупном
износу од 400.000 динара.

Функција 090 – Социјална заштита, позиција 18, економска класификација 472 –
Накнаде за социјалну заштиту из буџета, у укупном износу од 1.000.000 динара.
Укупно повећање за раздео 1 – Скупштина општине износи 3.900.000 динара.

Раздео 3 – ОПШТИНСКА УПРАВА, ГЛАВА 3.04 – Месне заједнице, функција
160- Опште јавне услуге, позиција 140, економска класификација 414 – Социјална давања
запосленима, у укупном износу од 100.000 динара, позиција 143, економска класификација
421 – Стални трошкови, у укупном износу од 500.000 динара, позиција 146, економска
класификација 424 – Специјализоване услуге, у укупном износу од 100.000 динара,
позиција 147, економска класификација 425 – Текуће поправке и одржавање, у укупном
износу од 1.500.000 динара, позиција 148, економска класификација 426 – Материјал, у
укупном износу од 250.000 динара, позиција 151, економска класификација 511 – Зграде и
грађевински објекти, у укупном износу од 600.000 динара, позиција 152, економска
класификација 512 – Машине и опрема, у укупном износу од 250.000 динара.

Укупно повећање за главу 3.04 – Месне заједнице износи 3.300.000 динара.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 7 Деспотовац 06.07.2015. године

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 2 17

Раздео 3 – ОПШТИНСКА УПРАВА, ГЛАВА 3.06 – Туристичко – спортска
организација, функција 473 – Туризам, позиција 172, економска класификација 423 –
Услуге по уговору, у укупном износу од 200.000 динара.

Функција 810 – Услуге рекреације и спорта, позиција 180, економска класификација
481 – Дотације спортским организацијама, у укупном износу од 200.000 динара.
Укупно повећање за главу 3.06 –Туристичко – спортска организација износи 400.000
динара.
У 2014. години укупно су искоришћена средства текуће буџетске резерве у износу од
7.600.000 динара, а остатак неискоришћених средстава износи 1.080.000 динара.

И З В Е Ш Т А Ј
О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА ИЗ СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ У 2014. ГОДИНИ

У Одлуци о буџету општине Деспотовац за 2014. годину за сталну буџетску резерву
планирана су средства на апропријацији економске класификације 499 – Средства резерве.

У члану 10. став 2. Одлуке средства сталне буџетске резерве опредељена су у износу
од 1.000.000 динара, а Одлуком о измени и допуни Одлуке о буџету општине за 2014.
годину (ребаланс) средства сталне буџетске резерве повећана су за 2.800.000 динара , тако
да укупно износи 3.800.000 динара

Према одредбама члана 70. Закона о буџетском систему наведена средства су
планирана за отклањање последица ванредних околности, као што су поплаве, суша,
земљотрес, пожар и друге елементарне непогоде, које могу да угрозе живот и здравље људи
или проузрокују штету већих размена.

На основу решења надлежног извршног органа (председника општине) из сталне
буџетске резерве коришћена су средства у износу од 3.800.000 динара.

Наведена средства су пренета на раздео 1 - Скупштина општине, функција 320 -
Услуге противпожарне и ванредне заштите, позиција 22, економска класификација
484 – Накнада штете насталу услед елементарних непогода.
Са ове позиције су исплаћивани рачуни за елементарну непогоду – поплаву, у
укупном износу од 3.800.000 динара.
У 2014. години укупно су искоришћена средства сталне буџетске резерве у износу од
3.800.000 динара.

И З В Е Ш Т А Ј
О ГАРАНЦИЈАМА ДАТИМ У ТОКУ ФИСКАЛНЕ ГОДИНЕ

У току 2014. године Општина Деспотовац није давала гаранције, што је у складу са
одредбама Закона о јавном дугу, по коме локалне власти не могу да дају гаранције.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 7 Деспотовац 06.07.2015. године

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 2 18

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи  (''Службени гласник број 129/07),
члана 53. и 55. Закона о водама (''Службени гласник РС'', број 30/2010 и 93/2012) и члана
13.  Статута Општине Деспотовац (''Службени гласник Општине Деспотовац'' број 4/2008) и
Мишљења ЈВП ''Србијаводе'', број 07-1192/2 од 18.06.2015. године, Скупштина општине
Деспотовац на седници одржаној  03.07.2015. године,  донела је

О Д Л У К У

1. Усваја се Општински оперативни план одбране од пополава на водотоцима  II реда
за 2015. годину.

2. Саставни део ове Одлуке је  Општински оперативни план одбране од поплава II
реда  за 2015. годину.

3. Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику
општине Деспотовац''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДЕСПОТОВАЦ
Број: 02-72/2015-01 од  03.07.2015. године

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,

Јовановић Ненад с.р.

На основу члана 32. и 41. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'',
број 129/07), члана 13. и 27. Статута општине Деспотовац (''Службени гласник општине
Деспотовац, број 4/2008), Скупштина општине Деспотовац, на седници одржаној
03.07.2015. донела је

П О С Л О В Н И К
О ИЗМЕНИ ПОСЛОВНИКА О РАДУ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ДЕСПОТОВАЦ

Члан 1.

У члану 24. Пословника о раду скупштине општине Деспотовац (''Службени гласник
општине Деспотовац'', број 4/2008), после речи ''Председник скупштине има'', брише се реч
''два'', а реч ''замењују'', мења се и гласи ''замењује''.

Члан 2.

Овај Пословник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном
гласнику општине Деспотовац''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДЕСПОТОВАЦ
Број: 02-58/2015-01 од 03.07.2015. године

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Ненад  Јовановић с.р.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 7 Деспотовац 06.07.2015. године

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 2 19

На основу члана 3. став 7. Закона о раду (''Службени гласник РС'', број 24/05, 61/05,
54/09, 32/13 и 75/14), члана  32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'',
број 129/07) и члана 13. Статута општине Деспотовац (''Службени гласник Општине
Деспотовац'', број 4/08), Скупштина општине Деспотовац, на седници одржаној 15.06.2015
године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

1. Даје се сагласност на  предлог Правилника о изменама и допунама Правилника о
раду КСП ''Стан'' Деспотовац, број 889-3/2015 од 02.06.2015. године, који је утврдио
Надзорни одбор Предузећа.

2. Решење доставити:  КСП ''Стан'' ЈП  Деспотовац  и архиви органа Општине.

3.  Решење објавити  у ''Службеном гласнику општине Деспотовац''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДЕСПОТОВАЦ
Број:  02-54/2015-01 од 15.06.2015. године

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,

Ненад Јовановић с.р.

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике
Србије'', број 129/07), члана 13. Статута Општине Деспотовац (''Службени гласник
Општине Деспотовац'', број 4/2008), Скупштина општине Деспотовац, на седници одржаној
03.07.2015. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на  Програм о измени и допуни Програма пословања са
Финансијским планом за 2015. годину, КСП ''Стан'' Ј.П.  Деспотовац, који је донео
Надзорни одбор Одлуком број  889-2/2015  од  02.06.2015.  године.

2. Решење објавити у ''Службеном гласнику Општине Деспотовац''.

3. Решење доставити: КСП ''Стан'' ЈП Деспотовац, Служби Буџета Општинске
управе Деспотовац и архиви Скупштине општине Деспотовац.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДЕСПОТОВАЦ
Број: 02-55/2015-01  од 03.07.2015. године

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,

Ненад Јовановић с.р.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 7 Деспотовац 06.07.2015. године

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 2 20

На основу члана 18.  Закона о јавним службама (''Службени гласник Републике
Србије'', број 42/91 и 71/94),  члана  32.  Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник
Републике Србије'', број 129/07), члана 13. Статута Општине Деспотовац (''Службени
гласник Општине Деспотовац'', број 4/2008),  Скупштина општине Деспотовац на седници
одржаној 03.07.2015. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

1. Разрешава се Станисављевић Марко, дипл.ецц из Деспотовца, дужности
директора ''Туристичко-спортске организације Деспотовац''  Деспотовац.

2. Решење доставити: именованом, ''Туристичко-спортској организацији
Деспотовац'' Деспотовац и архиви Скупштине општине  Деспотовац.

3. Решење објавити у Службеном гласнику општине Деспотовац.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДЕСПОТОВАЦ
Број: 02-75/2015-01 од 03.07.2015. године

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Јовановић Ненад с.р.

На основу члана 18. Закона о јавним службама (''Службени гласник Републике
Србије'', број 42/91 и 71/94),  члана  32.  Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник
Републике Србије'', број 129/07), члана 13. Статута Општине Деспотовац (''Службени
гласник Општине Деспотовац'', број 4/2008), Скупштина општине Деспотовац на седници
одржаној 03.07. 2015. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

1. Именује се Ана Нешић-Богдановић, дипломирани економиста, из Медвеђе, за
в.д. директора ''Туристичко-спортске организације Деспотовац''  Деспотовац.

2. Решење доставити: именованој, ''Туристичко-спортској  организацији Деспотовац''
Деспотовац и архиви Скупштине општине  Деспотовац.

3. Решење објавити у Службеном гласнику општине Деспотовац.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДЕСПОТОВАЦ
Број: 02-77  /2015-01 од 03.07.2015. године

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Јовановић Ненад с.р.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 7 Деспотовац 06.07.2015. године

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 2 21

На основу члана 54. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања
(''Службени гласник Републике Србије'', број  72/2009), члана 32. Закона о локалној
самоуправи (''Службени гласник Републике Србије'', број 129/07), и члана 13. Статута
Општине Деспотовац, (''Службени гласник Општине Деспотовац'', број 4/2008), Скупштина
општине Деспотовац на седници одржаној 03.07.2015. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I Разрешавају се чланови Школског одбора Основне школе ''Стеван Немања''
Стењевац, због истека мандата и то:

 Драгиша Ђорђевић – представник локалне самоуправе

 Радосав Стевановић – представник локалне самоуправе

 Даница Вучковић – представник локалне самоуправе

 Добрица Радојковић – представник родитеља

 Татјана Јовановић – представник родитеља

 Весна Марковић-Стојадиновић – представник родитеља

 Слађана Вулић – представник запослених

 Марија Петровић – представник запослених

 Срђан Марјановић – представник запослених.

II Решење доставити:  именованима,  Основне школе  ''Стеван Немања'' Стењевац  и
архиви Скупштине општине.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДЕСПОТОВАЦ
Број:  02-36/2015-01  од  03.07.2015. године.

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,

Ненад Јовановић с.р.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 7 Деспотовац 06.07.2015. године

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 2 22

На основу члана 53. 54. и 55. Закона о основама система образовања и васпитања
(''Службени гласник Републике Србије'', број 72/2009), члана 32. Закона о локалној
самоуправи (''Службени гласник Републике Србије'', број 129/07), и члана 13. Статута
Општине Деспотовац, (''Службени гласник Општине Деспотовац'', број 4/2008), Скупштина
општине Деспотовац на седници одржаној 03.07.2015. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I Именују се чланови Школског одбора Основне школе ''Стеван Немања'' Стењевац,
на период од четири године  и то:

 Драгиша Ђорђевић – представник локалне самоуправе

 Миодраг Живковић – представник локалне самоуправе

 Даница Вучковић – представник локалне самоуправе

 Данијела Милановић – представник родитеља

 Радованка Пантић – представник родитеља

 Данијела Марковић – представник родитеља

 Горан Миладиновић – представник запослених

 Зоран Марјановић – представник запослених

 Зорица Јаблановић – представник запослених.

II Решење доставити:  именованима, Основној школи ''Стеван Немања'' Стењевац и
архиви Скупштине општине.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДЕСПОТОВАЦ
Број:  02-36-1/2015-01  од  03.07.2015. године.

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,

Ненад Јовановић с.р.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 7 Деспотовац 06.07.2015. године

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 2 23

На основу члана 17. Закона о јавним предузећима (''Службени гласник Републике
Србије'', број 119/2012), члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС''
број 129/07) и  члана 13. Статута општине Деспотовац (''Службени гласник општине
Деспотовац'', број 4/2008), Скупштина општине Деспотовац, на седници одржаној
03.07.2015   године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I Разрешава се Дамјан Крстовић, дужности  члана  Надзорног одбора  ЈП „Топлик
Деспотовац“ Деспотовац, због  подношења писане оставке.

II Решење  објавити у ''Службеном гласнику општине Деспотовац''.

III Решење доставити:  Дамјану Крстовићу, ЈП „Топлик- Деспотовац“  Деспотовац и
архиви Скупштине општине Деспотовац.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДЕСПОТОВАЦ
Број:  02-46/2015-01 од 03.07.2015. године

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,

Ненад Јовановић с.р.

На основу члана 12. став 3. Закона о јавним предузећима (''Службени гласник
Републике Србије'', број 119/2012), члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени
гласник РС'' број 129/07) и  члана 13. Статута општине Деспотовац (''Службени гласник
општине Деспотовац'', број 4/2008), Скупштина општине Деспотовац, на седници одржаној
03.07.2015  године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I Именује се Ивана Грујић, дипл.ецц из Деспотовца, за члана Надзорног одбора ЈП
''Топлик-Деспотовац'' Деспотовац.

II Решење  објавити у ''Службеном гласнику општине Деспотовац''.

III Решење доставити: Именованој, ЈП ''Топлик-Деспотовац'' Деспотовац и архиви
Скупштине општине Деспотовац.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДЕСПОТОВАЦ
Број:  02-59/2015-01 од  03.07.2015. године

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,

Ненад Јовановић с.р.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 7 Деспотовац 06.07.2015. године

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 2 24

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број
129/07), члана 13. Статута општине Деспотовац (''Службени гласник општине Деспотовац'',
број 4/2008), Скупштина општине Деспотовац, на седници одржаној 03.07.2015. године,
донела је

Р Е Ш Е Њ Е

1. Разрешава се, Слободанка Максимовић из Деспотовца, дужности члана   Управног
одбора   Центра за културу ''Свети Стефан, деспот српски''  Деспотовац из реда запослених.

2. Решење објавити у  ''Службеном гласнику Општине Деспотовац''.

3. Решење доставити: Слободанки Максимовић из Деспотовца, Центру за културу
''Свети Стефан, деспот српски''  Деспотовац  и архиви Скупштине општине Деспотовац.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДЕСПОТОВАЦ
Број:  02-74/2015-01 од  03.07.2015. године

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,

Јовановић Ненад с.р.

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број
129/07), члана 13. Статута општине Деспотовац (''Службени гласник општине Деспотовац'',
број 4/2008), Скупштина општине Деспотовац, на седници одржаној 03.07.2015. године,
донела је

Р Е Ш Е Њ Е

1. Именује се, Александар Ивановић из Плажана, за члана Управног одбора Центра
за културу ''Свети Стефан, деспот српски'' Деспотовац из реда запослених.

2. Решење објавити у  ''Службеном гласнику Општине Деспотовац''.

3. Решење доставити: Ивановић Александру из Плажана, Центру за културу ''Свети
Стефан, деспот српски'' Деспотовац  и архиви Скупштине општине Деспотовац.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДЕСПОТОВАЦ
Број:  02-74-1/2015-01 од  03.07.2015. године

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,

Јовановић Ненад с.р.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 7 Деспотовац 06.07.2015. године

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 2 25

С А Д Р Ж А Ј

1. Одлука о промени Статута општине Деспотовац 1
2. Одлука о завршном рачуну Буџета општине Деспотовац 3
3. Одлука о усвајању Општинског оперативног плана одбране од поплава на

водотоцима другог реда за 2015. годину 18

4. Пословник о изменама Пословника о раду скупштине општине
Деспотовац 18

5. Решење о давању сагласности на Правилник о изменама и допунама
Правилника о раду КСП „Стан“ ЈП Деспотовац 19

6. Решење о давању сагласности на Програм о измени и допуни Програма
пословања са финансијским планом за 2015. годину 19

7. Решење о разрешењу директора Туристичко-спортске организације
Деспотовац 20

8. Решење о именовању в.д. директора Туристичко-спортске организације
Деспотовац 20

9. Решење о разрешењу школског одбора „Стефан Немања“ Стењевац 21
10. Решење о именовању школског одбора „Стефан Немања“ Стењевац 22
11. Решење о разрешењу члана Надзорног одбора ЈП „Топлик Деспотовац“

Деспотовац 23

12. Решење о именовању члана Надзорног одбора ЈП „Топлик Деспотовац“
Деспотовац 23

13. Решење о разрешењу члана Управног одбора Центра за културу „Свети
Стефан, деспот српски“ из реда запослених 24

14. Решење о именовању члана Управног одбора Центра за културу „Свети
Стефан, деспот српски“ из реда запослених 24



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 7 Деспотовац 06.07.2015. године

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК - број 2 26

Оснивач:

Скупштина општине Деспотовац

Уредник:

Гордана Јаблановић, дипл.прав.
Секретар Скупштине општине Деспотовац

Издаје и штампа:

Општинска управа – Стручна служба  органа Општине,
ул. Милосава Здравковића Ресавца бр. 4

Тел/факс:

(035) 611-006

Email:

sodespotovac@ptt.rs

Web:

www.despotovac.rs

2015
---------------------------

Д е с п о т о в а ц


